
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033000094

94

Nº 61, segunda-feira, 30 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200025

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200025 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
preço para futuras e eventuais aquisições de máquina de soldar tubos de plástico por
termofusão, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3482020, até
o dia 17.ABR.2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 24 de março de 2020
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de uso de equipamentos (bebedouro de garrafão, eletrificador de
cerca rural e ar condicionado), de propriedade do Cedente, com recursos oriundos do
Convênio nº 715725/2009.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura (outorga).
Cessionário: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária - EMATER.

. Nº P R O C ES S O TERMO DATA DA OUTORGA

. 1 202017647000282 062/2020 26/03/2020

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 013/2020 Processo nº. 237572/2019/SES
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamento para atender

demanda judicial ajuizadas contra o Estado do Maranhão, de acordo com os quantitativos
e especificações transcritas no Termo de Referência e Edital. Abertura: 14/04/2020 às
10:00hs (horário de Brasília); Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha,
s/n, Jaracaty, CEP: 65.076-820 São Luís/MA; E-mail: csl@saude.ma.gov.br; Fones: (98)
31985558 e 31985559.

São Luís - MA, 25 de março de 2020.
ANA NÍSIA VERAS CUTRIM FERREIRA LIMA

Pregoeira da CSL/SES.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

licitação Nº CPLI.1120200014
Objeto: execução, com fornecimento de materiais e equipamentos, das obras e

serviços de Reforma e de Implantação de unidade na Estação de Tratamento de Esgoto -
ETE Ipanema, no município de Ipatinga / MG.

Dia: 23/04/2020 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.

Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente,
através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 28/03/2020.

Belo Horizonte 27 de março de 2020
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 82/2020

Objeto: Execução de obra de ampliação do Sistema de Esgoto Sanitário do
município de Francisco Beltrão, com fornecimento total de materiais e equipamentos,
conforme detalhado nos anexos do edital. Recurso: BNDES. Abertura da Licitação: 15h do
dia 30/04/2020. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua
Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128, ou pelo site
http://licitacao.sanepar.com.br/.

PRISCILA MARCHINI BRUNETTA
Diretora Administrativa

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 16.391.178-7

CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR

CONTRATADA: Associação dos Produtores Orgânicos de Palmas Paraná - APROPAL, CNPJ

05.768.268/0001-91 OBJETO: Contrato n° 110/2020, fornecimento de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar para atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE, conforme Edital da Chamada Pública n. º 001/2019-

Fundepar. VALOR: R$ 229.399,82 (duzentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e

nove reais e oitenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4101 6470 12 368 42

33903201 00 0000000116 DATA: 06/03/2020

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO

DO PARANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 009/2019 - DER/DT Licitação Pública Nacional - BID N.º NO GMS
7/2019 (LPN) - NOVA DATA DE ABERTURA

OBJETO: Execução dos serviços para correção do greide da rodovia PR 650,
trecho: São João do Ivaí - Godóy Moreira, sub trechos: Água do Chalé: km 7,92 a km 8,69;
Água Paraguaia: km 16,62 a km 17,29; Água da Anta: km 19,7 a km 20,26; Água das Antas:
km 21 a km 21,63; Água do Mangueirão: km 24,4 a km 24,69 e Ponte sobre o rio
Bananeira: km 28,28 a km 28,77.

Informamos às empresas interessadas em participar do edital de licitação
Concorrência n.º 0009/2019 - DER/DT, que ficam definidasnovas datas para abertura
conforme abaixo:

A) a DATA DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS que estava "sine die" fica
marcadao dia 06/04/2020,às 14:00 horas, diretamente para a comissão de licitação,no
auditório do andar térreo do edifício Sede do DER/PR, na Avenida Iguaçu, n° 420 - Curitiba
- PR;

B) a abertura da licitação que também estava "sine die" fica marcada também
para o dia 06/04/2020, logo após o recebimento e cadastro dos envelopes. O protocolo
das propostas será realizado pela comissão de licitação, após a sessão de abertura.

As propostas deverão ser entregues por representante credenciado pela
licitante, nos termos do edital. Favor observar as recomendações referentes a prevenção
ao COVID-19, no GMS. Dúvidas podem ser saneadas pelo e-mail:
janiceksouza@der.pr.gov.br..

Curitiba, 27 de março de 2020
JANICE KAZMIERCZAK SOARES

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AA.319.1.002414/19-58

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público para conhecimentos
dos interessados na licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA N° 001/2020, objetivando a
seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORAMENTO DA
IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BITUMINOSO USINADO A
QUENTE - CBUQ, TRECHO DE ACESSO AO POVOADO SÍTIO DO MOCÓ NO MUNICÍPIO DE
CORONEL JOSÉ DIAS, COM EXTENSÃO DE 5,49 KM, que em virtude da necessidade de
adequação das planilhas orçamentárias, este procedimento licitatório encontra-se
SUSPENSO. Qualquer esclarecimento adicional poderá ser realizado perante da Comissão
Permanente de Licitações, estabelecida na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo,
Bloco "G", 1º andar, bairro São Pedro, CEP 64018-900, em Teresina/PI. Teresina/PI, 27 de
março de 2020.

RICARDO RODRIGUES DE SOUSA MARTINS NETO
Presidente da CPL/SETRANS

MANOEL GUSTAVO COSTA DE AQUINO
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

DEPSACHO DE 27 DE MARÇO DE 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 0165/2020
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações -

CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, processo
administrativo n° 20/1300-0001201-4, conforme segue: Lotes 01 e 04 - Fracassados e Lotes
02 e 03 adjudicados para a empresa Damião, Lizotti & Cia Ltda. respectivamente pelos
valores de R$ 10.058,00 e R$ 13.603,00. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

AMILTON SANTOS CALOVI
Subsecretário CELIC/SEPLAG

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 0099/2020
O Diretor do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS
EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0099/2020, que tem por
objeto o Registro de Preços para aquisição de veículo de serviço - camionete cabine dupla
min 84 CV FLEX (item GCE 0595000201000), da intenção da CELIC de Anulação deste, com
base na Informação DTERS nº 162/2020 e com fundamento na Informação ASJUR/CELIC nº
402/2020, para apresentar manifestação, no prazo de 3(três) dias úteis, a contar da
publicação deste Aviso, se houver interesse. As manifestações, se for o caso, deverão ser
encaminhadas para o e-mail "pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br" , com a seguinte
identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 0099/2020. Processo Administrativo
n° 20/1300-0000603-0. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos
sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 27 de março de 2020.
JAIRO PERES DE OLIVEIRA

Diretor do DELIC/CELIC/SEPLAG

DESPACHO DE 27 DE MARÇO DE 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 0165/2020
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações -

CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, processo
administrativo n° 20/1300-0001201-4, conforme segue: Lotes 01 e 04 - Fracassados e
Lotes 02 e 03 adjudicados para a empresa Damião, Lizotti & Cia Ltda. respectivamente
pelos valores de R$ 10.058,00 e R$ 13.603,00. Os dados necessários da referida licitação
estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

AMILTON SANTOS CALOVI
Subsecretário CELIC/SEPLAG

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 0099/2020
O Diretor do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS
EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0099/2020, que tem por
objeto o Registro de Preços para aquisição de veículo de serviço - camionete cabine dupla

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nilvânia
Realce

Nilvânia
Realce

Nilvânia
Realce

Nilvânia
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-30T05:38:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




